
 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 29 de Dezembro de 2021                                                                                  Edição Nº: 2020 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/12/2021 às 20:12:36

                               1 / 7



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 29 de Dezembro de 2021                                                                                  Edição Nº: 2020 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/12/2021 às 20:12:36

                               2 / 7



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 29 de Dezembro de 2021                                                                                  Edição Nº: 2020 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/12/2021 às 20:12:36

                               3 / 7



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 29 de Dezembro de 2021                                                                                  Edição Nº: 2020 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/12/2021 às 20:12:36

                               4 / 7



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 29 de Dezembro de 2021                                                                                  Edição Nº: 2020 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA 
CONTRATADA: DG PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E CONSULTORIA AMBIENTAL 
OBJETO:  OBRA DE RECAPE ASFÁLTICO EM CBUQ.  
VALOR: R$ 737.190,64 (SETECENTOS E TRINTA E SETE MIL CENTO E NOVENTA REAIS E 
SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)  
DATA DE ASSINATURA: 30 DE DEZEMBRO DE 2021 
PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2021 
CONTRATO: 0133/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO 0122/2021 
PRAZO DE EXEUÇÃO: 120 (CENTO E VINTE) DIAS 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (TREZENTOS E SESSENTA E CINCO) DIAS 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/12/2021 às 20:12:36

                               5 / 7



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 29 de Dezembro de 2021                                                                                  Edição Nº: 2020 

 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

DECRETO N.º 149/2021 
 

 
SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do município de 

Mauá da Serra, para o exercício corrente. 
 

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que 
lhe são conferidas por Lei e considerando o artigo 4º Inciso IV da Lei nº. 770/2020 de 17/11/2020 
resolve:  

DECRETAR 
 

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente exercício 
financeiro um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 336.000,00 (trezentos e trinta 
e seis mil reais), destinados a atender despesas do orçamento programa em execução, com a 
seguinte classificação: 

 

Código 
                 
Descrição 

        
                               
Fonte 

  Valor - R$. 

10 SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE  

10.0
01 

Departamento de Apoio 
Administrativo    

 

10.001.12.365.0016.
2.072. 

 Manutenção da Educação Infantil – Pré Escola – Fundeb 
60% 

 

75
5 

   3.1.90.13.00.00 Encargos Patronais 1036         8.000,00  

10.0
01 

Departamento de Apoio 
Administrativo    

 

10.001.12.365.0016.
2.074 

 Manutenção da Educação Infantil – Creche – Fundeb 60%  

75
6 

   3.1.90.13.00.00 Encargos Patronais 1036         13.000,00  

10.0
01 

Departamento de Apoio 
Administrativo    

 

10.001.12.361.0014.
2.057 

 Manutenção do Ensino Fundamental  

52
5 

   3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1103         70.000,00  

53
1 

   3.3.90.39.00.00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 

1103 
        

113.000,00  
53
2 

   3.3.90.39.00.00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 

1104         57.000,00  

54
0 

   4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1104         43.000,00  

10.0
01 

Departamento de Apoio 
Administrativo    

 

10.001.12.361.0014.
2.066 

 Manutenção do Transporte Escolar  

55
8 

   3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1103 32.000,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/12/2021 às 20:12:36

                               6 / 7



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 29 de Dezembro de 2021                                                                                  Edição Nº: 2020 

 

  

   

7 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

   
 Total 

 
 336 .000,00 

   
 

TOTAL GERAL 
               

336.000,00 
 
Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, 

fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar o excesso de arrecadação nas seguintes receitas, 
1.1.1.8.01.4.1.00.00.00.00.00 .- fonte: 1104, 1.7.1.8.09.1.1.00.00.00.00.00 - fonte: 1036, 
1.7.2.8.01.1.1.00.00.00.00.00. – fonte 1103 e em conformidade com art. 43 § 1º inciso II da Lei 
Federal 4.320/64. 

Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 29 de Dezembro de 2021. 

 

 

 
Hermes Wicthoff 

Prefeito 
 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/12/2021 às 20:12:36

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2021-12-29T20:12:36-0300




